PARECER

REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI Nº 072/2023

VETO PARCIAL DO AUTÓGRAFO Nº 059/2023, PROJETO DE LEI Nº

072/2023, ENCAMINHANDO PARA REAPRECIAÇÃO O REFERIDO

PROJETO DE LEI, QUE DENOMINA DE “ERLINDA FALQUETO CALIMAN”

A SALA DO APOSTOLADO DA ORAÇÃO LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO

PEDRO NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, PRECISAMENTE

NOS SEUS ARTIGOS 2º E 3º.

ORIGEM: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

RELATÓRIO: Busca o presente procedimento o veto parcial do projeto de lei nº

072/2023, precisamente nos seus artigos 2º e 3º.

PARECER DO RELATOR: Sem delongas, esta Relatoria vota pela aprovação

do presente veto parcial.

Sala das Comissões, 25 de outubro de 2023.

MARCIO ANTONIO LOPES – Relator

PARECER DA COMISSÃO: Os membros da Comissão de Legislação, Justiça

e Redação Final após analisarem o Veto Parcial do Autógrafo de Lei n°

059/2023, Projeto de Lei nº 072/2023 resolveram, à unanimidade dos presentes,

acompanhar o voto do Relator e opinarem pela aprovação do mesmo. Ausente

o vereador AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO.

Sala das Comissões, 25 de outubro de 2023.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO - Presidente

MARCIO ANTONIO LOPES - Relator

ALDI MARIA CALIMAN – Secretária

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/vereador.aspx?id=73

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 0____/2023

DISPÕE SOBRE APRECIAÇÃO DO VETO

PARCIAL DO AUTÓGRAFO Nº 059/2023,

REFERENTE AO PROJETO DE LEI Nº

072/2023, QUE DENOMINA DE “ERLINDA

FALQUETO CALIMAN” A SALA DO

APOSTOLADO DA ORAÇÃO LOCALIZADA NO

BAIRRO SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE

VENDA NOVA DO IMIGRANTE.

O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do

Imigrante, Estado do Espírito Santo, faz saber que o Plenário aprovou e o

Excelentíssimo Senhor Presidente PROMULGA o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica aprovado o veto parcial apresentado.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Venda Nova do Imigrante, 25 de outubro de 2023.

AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO – Presidente

MARCIO ANTONIO LOPES – Relator

ALDI MARIA CALIMAN - Secretária

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/vereador.aspx?id=73

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a v n i . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003300390039003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Aldi Maria Caliman em 26/10/2023 14:24

Checksum: 332D00F164BD8C69529D0E879867E9475AEB043CD39308AD2760811B794DAEF2

Assinado eletrônicamente por Marcio Antonio Lopes em 27/10/2023 16:58

Checksum: 217A87F18B690D35376A09F2DE2B9AE1458C95772ECD8D76D59A7B9A2A670496